
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

14.03.2023г.                                       г. Тында                                                № 144 

 

 

О проведении фестиваля «Творческий калейдоскоп»  

по итогам деятельности городских методических объединений (МО), 

ресурсных центров (РЦ), творческого объединения (ТО)  

за 2023 - 2024 учебный год 

 

На основании плана работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в целях повышения профессионального мастерства педагогов, 

актуализации методической работы в дошкольном образовательном 

пространстве города Тынды посредством презентации результатов 

профессиональной деятельности руководителей и слушателей городских 

методических объединений (МО), ресурсных центров (РЦ), творческого 

объединения (ТО),   

п р и к а з ы в а ю:                      
1. Провести Фестиваль 26 апреля 2024 в 13.30 по адресу: ул.Амурская 

20а (актовый зал Управления образования города Тынды). 

2. Утвердить Положение (Приложение №1) о городском фестивале 

«Творческий калейдоскоп» для руководителей городских МО, РЦ, ТО по 

итогам деятельности за 2023 - 2024 учебный год (далее - фестиваль).  

3. Руководителям образовательных организаций города Тынды 

обеспечить участие руководителей городских МО, РЦ, ТО в фестивале 

(основание: приказ Управления образования Администрации города Тынды 

от 14.09.2023 № 406 «Об организации методической работы в дошкольных 

образовательных организациях города Тынды Амурской области»).  

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего 

МБУ ИМК Пешкову И.А. 

 

 

 

 

И.о. начальника                                                                     Г.Н. Олешко 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управления образования 

       Администрации города Тынды    

от 14.03.2024 № 144   

        

           

ПОЛОЖЕНИЕ 

о фестивале «Творческий калейдоскоп»  

по итогам деятельности городских методических объединений (МО), 

ресурсных центров (РЦ), творческого объединения (ТО)  

за 2023-2024 учебный год 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации и 

проведения городского фестиваля «Творческий калейдоскоп» (далее - 

фестиваль) для руководителей городских МО, РЦ, ТО.  

1.2. Фестиваль проводится в соответствии с планом работы Управления 

образования Администрации города Тынды, подразумевает публичную 

презентацию итогов деятельности руководителей и слушателей городских МО, 

РЦ, ТО за 2023 - 2024 учебный год. 

1.3. Фестиваль направлен на методическое обновление содержания 

дошкольного образования, апробацию и внедрение новых методов и 

технологий, повышение профессионального мастерства и творческой 

инициативы педагогических работников. 

 

2. Цели и задачи фестиваля 
2.1. Фестиваль организован в целях повышения педагогического мастерства 

и актуализации методической работы в дошкольном образовательном 

пространстве города Тынды посредством публичной презентации результатов 

профессиональной деятельности руководителей и слушателей городских МО, 

РЦ, ТО.  

2.2. Задачи Фестиваля: 

2.2.1. Создание оптимальных условий, необходимых для выявления, 

изучения, обобщения и распространения теоретического и практического опыта 

МО, РЦ, ТО через презентацию результатов.  

2.2.2. Развитие творческой инициативы педагогов, направленной на 

внедрение новых методов и приёмов в организации образовательно-

воспитательных процессов с детьми дошкольного возраста; 

2.2.3. Создание условий для раскрытия творческого потенциала педагогов. 

2.2.4. Исключить возможные ошибки, возникающие у педагогов в процессе 

работы педагогов. 

2.2.5. Расширение диапазона профессионального общения руководителей 

МО, РЦ, ТО через тиражирование опыта работы на различных уровнях 

(конкурсы, фестивали, публикации в СМИ и другое). 

 

 



3. Сроки проведения. 

3.1. Фестиваль проводится 26 апреля 2024 в 13.30. по адресу: ул. Амурская 

20а (актовый зал Управления образования города Тынды).  

 

4. Порядок проведения фестиваля. 

4.1. Презентация опыта работы МО, РЦ, ТО с указанием:  

- ФИO руководителя, направление работы;  

- краткая характеристика участников МО, РЦ, ТО;  

- актуальность и целевые ориентиры (ключевая идея) деятельности;  

- основные мероприятия, проведенные в 2023 - 2024 учебном году;  

- результаты и перспективы предстоящей работы.  

4.2. Время презентации - до 5 минут (10 -12 слайдов). 

 

5. Критерии оценки Фестиваля 

5.1. Оценка за каждый критерий - до 5 баллов (максимум - 15 балл): 

5.2. Критерии оценки фиксируются в протоколе: 

- актуальность работы для развития системы дошкольного образования; 

- практическая  и социальная значимость деятельности; 

- информационная полнота и наглядность (результативность). 

 

6. Жюри Фестиваля 

6.1. Жюри Фестиваля формируется из членов городского методического 

совета, руководителей городских МО, РЦ, ТО.  

 

7. Подведение итогов Фестиваля 

7.1. Участники, занявшие с 1, 2, 3 место в итоговом рейтинге, становятся 

победителями и призёрами, получают грамоту Управления образования. 

2. Участники фестиваля получают сертификаты за участие. 

3. Результаты Фестиваля утверждается приказом Управления образования.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С.П. Маркина, 8(41656) 52 133 

 


